



Prefeitura Municipal de Mamanguape
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2019/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO □ ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada - 2019
	Set/18	Out/18	Nov/18	Dez/18	Jan/19	Fev/19	Mar/19	Abr/19	Mai/19	Jun/19	Jul/19	Ago/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.499.189,80	7.397.866,08	7.627.748,26	10.542.366,59	8.550.233,05	8.401.837,07	7.509.659,66	8.113.201,99	8.368.069,48	7.355.918,09	9.640.000,08	7.515.956,90	97.522.047,05	102.080.311,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	317.245,19	414.205,83	306.481,95	507.924,63	261.357,11	291.917,89	254.238,69	239.606,31	294.801,00	398.530,35	270.650,02	332.258,67	3.889.217,64	3.332.070,00
IRRF	115.870,38	156.725,22	39.821,36	202.626,79	38.271,02	40.358,34	50.460,62	48.453,40	49.662,52	55.995,94	53.932,52	49.820,52	901.998,63	567.925,00
IPTU	4.450,68	11.983,39	1.644,43	0,00	2.647,31	8.069,83	4.174,36	7.032,20	2.241,85	3.419,52	2.614,13	7.459,45	55.737,15	53.331,00
ITBI	10.190,00	8.400,00	3.000,00	0,00	6.660,00	15.358,46	7.380,00	4.200,00	25.065,12	64.510,00	2.040,00	23.562,00	170.365,58	283.594,00
ISS	182.226,70	229.258,10	253.685,81	293.422,42	185.449,70	208.997,71	177.496,47	161.101,75	202.918,37	262.145,10	194.962,29	237.535,54	2.589.199,96	2.324.973,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.507,43	7.839,12	8.330,35	11.875,42	28.329,08	19.133,55	14.727,24	18.818,96	14.913,14	12.459,79	17.101,08	13.881,16	171.916,32	102.247,00
Contribuições	136.562,76	133.309,88	0,00	425.139,65	148.917,14	0,00	0,00	455.435,77	154.437,20	0,00	292.525,80	160.825,52	1.907.153,72	1.426.858,00
Receita Patrimonial	18.226,68	19.170,93	17.673,75	19.794,13	20.671,92	21.142,31	21.260,40	23.283,45	27.177,20	23.613,24	26.258,58	21.135,83	259.408,42	240.267,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.226,68	19.170,93	17.673,75	19.794,13	20.671,92	21.142,31	21.260,40	23.283,45	27.177,20	23.613,24	26.258,58	21.135,83	259.408,42	237.185,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.082,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.040,00
Transferências Correntes	5.993.209,01	6.786.335,66	7.228.544,73	9.554.153,10	8.056.335,20	8.062.497,18	7.209.525,31	7.365.162,96	7.863.166,36	6.822.781,32	8.890.990,83	6.889.587,14	90.722.288,80	96.432.472,00
Cota-Parte do FPM	1.582.236,35	1.797.410,24	2.257.761,05	3.951.097,16	2.800.710,27	3.076.412,55	2.303.442,64	2.247.261,84	2.883.968,96	2.271.696,03	3.106.535,82	2.267.559,34	30.546.092,25	33.106.995,00
Cota-Parte do ITR	3.011,24	20.110,56	15.070,93	13.158,48	13.391,92	755,22	300,33	381,76	267,74	82,87	2.964,18	794,83	70.290,06	3.773,00
Transferências da LC 87/1996	1.088,10	1.088,10	1.088,10	1.088,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.352,40	13.971,00
Cota-Parte do ICMS	1.141.827,92	1.437.433,91	1.123.859,29	1.108.227,45	1.539.567,98	1.185.742,52	1.144.319,95	1.224.614,10	1.236.141,10	941.486,93	1.477.520,27	1.204.941,48	14.765.682,90	12.805.711,00
Cota-Parte do IPVA	83.357,91	73.520,06	70.530,40	63.304,44	95.288,74	93.514,44	95.337,06	95.885,69	124.685,22	82.434,33	111.994,25	102.069,68	1.091.922,22	1.262.639,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.924,00
Transferências do FUNDEB	1.164.967,56	1.522.194,83	1.573.639,63	1.737.120,58	2.221.124,48	1.895.442,43	1.576.502,68	2.065.784,89	1.855.309,99	1.487.030,03	1.613.669,47	1.605.082,31	20.317.868,88	20.399.686,00
Outras Transferências Correntes	2.016.719,93	1.934.577,96	2.186.595,33	2.680.156,89	1.386.251,81	1.810.630,02	2.089.622,65	1.731.234,68	1.762.793,35	2.040.051,13	2.578.306,84	1.709.139,50	23.926.080,09	28.830.773,00
Outras Receitas Correntes	33.946,16	44.843,78	75.047,83	35.355,08	62.951,68	26.279,69	24.635,26	29.713,50	28.487,72	110.993,18	159.574,85	112.149,74	743.978,47	571.604,00
DEDUÇÕES (II)	545.632,67	651.208,52	679.555,82	777.417,53	870.733,99	852.582,01	689.612,54	694.451,49	824.075,52	642.653,13	669.774,85	694.659,09	8.592.357,16	8.645.130,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB	545.632,67	651.208,52	679.555,82	777.417,53	870.733,99	852.582,01	689.612,54	694.451,49	824.075,52	642.653,13	669.774,85	694.659,09	8.592.357,16	8.645.130,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.953.557,13	6.746.657,56	6.948.192,44	9.764.949,06	7.679.499,06	7.549.255,06	6.820.047,12	7.418.750,50	7.543.993,96	6.713.264,96	8.970.225,23	6.821.297,81	88.929.689,89	93.435.181,00

Fonte: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças

NEUZOMAR DE SOUSA SILVA
 Contador CRC PB 2667



Prefeitura Municipal de Mamanguape
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2019/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO □ ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada - 2019
	Set/18	Out/18	Nov/18	Dez/18	Jan/19	Fev/19	Mar/19	Abr/19	Mai/19	Jun/19	Jul/19	Ago/19		

MARIA EUNICE DO
NASCIMENTO PESSOA
PREFEITA CONSTITUCIONAL